
 
 

DETERMINAZIONE N. 48 DEL 07.02.2017 

 

Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro 
 

Struttura proponente: 
 

Ufficio Servizi Tecnologici e per la mobilità 

OGGETTO: Polizza RCA per nr. 3 minibus adibiti a servizio di bus navetta da e verso la 
sede del Consiglio regionale del Lazio 

CIG: Z2E1CE5CC8 - ZAF1CE5C41 -  ZC21CE5C79 – ASSIDIM SRL 

Autorizzazione ed impegno di spesa – esercizio finanziario 2017 

  Con impegno contabile   Senza impegno contabile 

L’estensore 

 
Il Responsabile  

del procedimento 
Arch. Silvana Risoluti 

Il Direttore  
della struttura proponente 

Ing. Vincenzo Ialongo 

 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione: ______________  Protocollo N° ______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura 
competente in materia  
di bilancio e ragioneria 

 



IL DIRETTORE 

VISTA la Legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1; 

la Legge regionale 18 Febbraio 2002, n. 6 “Disciplina del sistema 

organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla 

dirigenza ed al personale regionale”; 

la Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 29 Gennaio 2003, n. 3, 

concernente “Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale”; 

la Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 19 giugno 2013 n. 36, 

concernente “Riorganizzazione delle Strutture organizzative, del Consiglio 

regionale. Modifiche al regolamento di organizzazione dell’Ufficio di 

Presidenza 15 Ottobre 2003, n. 362”; 

la Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 19 Giugno 2013 n. 39 con la 

quale viene conferito l’incarico di Direttore del Servizio Tecnico 

Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro all’ing. Vincenzo Ialongo; 

la Determinazione n. 45 del 28 Gennaio 2014, concernente l’istituzione delle 

aree, degli uffici e delle funzioni direzionali di staff dirigenziali presso il 

Consiglio regionale, ed in particolare l’allegato A; 

la Determinazione della Segreteria Generale n. 116 del 25 Febbraio 2014, 

concernente modifiche alla Determinazione n. 45 del 28 Gennaio 2014, 

“Declaratoria delle competenze delle aree, delle funzioni direzionali di staff 

a responsabilità dirigenziale e degli uffici del Consiglio regionale”. 

 

VISTO l’art. 24 dello Statuto della Regione Lazio che sancisce la piena autonomia 

contabile del Consiglio regionale. 

 

 

PREMESSO  che con Determinazione del Servizio Tecnico Strumentale n. 688 del 

05/11/2015 è stata affidata alla Soc. Assidim Srl Agenzia UnipolSai Ass.ni, 

V.le Tito Labieno, 24 – 00174 Roma - la “Polizza RCA per nr. 3 minibus 

adibiti a servizio bus navetta da e verso la sede del Consiglio regionale del 

Lazio”; 

che i tre minibus, acquistati in leasing operativo, per i quali è stata attivata la 

Polizza sono i seguenti: 

­ IVECO 60C17 DAILY LINE, con numero di telaio: ZCFK261C305040759 

e Targa: FB458FP;  

­ IVECO 60C17 DAILY LINE, con numero di telaio: ZCFK261C305030927 

e Targa: FB457FP;  

­ FIAT DUCATO PANORAMA 30CH1, con numero di telaio: 

ZFA25000002963332 e Targa: FA623SZ.  

 

VERIFICATA  la scadenza delle polizze di cui sopra in data 31/12/2016; 

 

CONSIDERATO di dover provvedere alla copertura assicurativa RCA prevista dalla 

normativa vigente dei mezzi sopraindicati; 

 

 



PRESO ATTO che la somma preventivata dalla Assidim Srl per le polizze dei n. 03 minibus 

risulta come si seguito rappresentato: 

­ Importo totale dal 31/12/2016 al 31/12/2017: € 10.302,00 

(diecimilatrecentodue/00 euro). 

che tale preventivo presenta le seguenti peculiarità: 

­ Sconto del 20% sui prezzi di mercato; 

­ Pagamento del premio a 60 giorni; 

­ Inclusione delle clausole per le società di leasing. 

 

 

VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante “Attuazione delle direttive 

2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di 

concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti 

erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, 

nonchè per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture”; 

DETERMINA 

Per i motivi di cui in premessa che si intendono di seguito integralmente riportati 

1. di autorizzare l’affidamento della “Polizza RCA per nr. 3 minibus adibiti a servizio bus navetta 

da e verso la sede del Consiglio regionale del Lazio” relativa all’annualità 2017 alla Soc. 

Assidim Srl Agenzia UnipolSai Ass.ni; 

2. di impegnare la somma di € 10.302,00 (Diecimilatrecentodue/00 euro) per il pagamento della 

“Polizza RCA per nr. 3 minibus adibiti a servizio di bus navetta da e verso la sede del 

Consiglio regionale del Lazio” per l’anno 2017, così suddivisa:  

 IVECO 60C17 DAILY LINE, con numero di telaio: ZCFK261C305040759 e Targa: 

FB458FP – importo € 3.769,00 CIG: Z2E1CE5CC8; 

 IVECO 60C17 DAILY LINE, con numero di telaio: ZCFK261C305030927 e Targa: 

FB457FP – importo € 3.769,00  CIG: ZC21CE5C79;  

 FIAT DUCATO PANORAMA 30CH1, con numero di telaio: ZFA25000002963332 e Targa: 

FA623SZ – importo € 2.764,00 CIG: ZAF1CE5C41 .  

3. di far gravare la somma impegnata sul capitolo U00026, U.1.10.04.01.001 dell’esercizio 

finanziario 2017 che presenta la necessaria disponibilità; 

4. di stabilire che la somma verrà liquidata e pagata con successiva ordinanza a favore della 
SOC.ASSIDIM Srl, con sede in Viale Tito Labieno, 24 – 00174 Roma - P.IVA. 12425571002, tramite 

bonifico bancario– IBAN IT 03 J 0312703307000000001443 – Unipol Banca Filiale 158 - C/C 1443. 

Il Direttore  

(Ing. Vincenzo Ialongo) 

CONSIDERATO che il Capitolo di Spesa U00026, U.1.10.04.01.001 dell’esercizio finanziario 

2017 presenta la necessaria disponibilità finanziaria. 


